
4 Motioner i Andra kammaren, nr 176.

Nr 176.

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., om ändrade grunder för statsbidrag 
till driften av barnhem.

När nu gällande bestämmelser om statsbidrag till driften av barnhem och 
om vårdavgift för å barnhem intagna barn tillkommo, utgick man från en 
beräknad vårdkostnad av 3,75—5 kronor för barn och dag. Vårdkostnaden 
har sedermera stigit avsevärt och utgör nu 10—12 kronor för barn och dag. 
Socialstyrelsen har under hänvisning till kostnadsstegringen tidigare före
slagit, att såväl statsbidraget som vårdavgiften skall höjas. Denna framställ
ning har icke föranlett någon åtgärd. Nu har styrelsen föreslagit, att vård
avgiften, utan höjning av statsbidraget, skall höjas från 1,50 kronor till
2 kronor å samtliga barnhem med undantag av s. k. hemskolor. Förslaget 
har tillstyrkts av flertalet remissinstanser. Svenska landstingsförbundets sty
relse har, då en höjning av statsbidraget icke kan väntas f. n., funnit det 
vara desto angelägnare, att en anpassning av vårdavgiften efter det förelig
gande kostnadsläget kommer till stånd, samt därför föreslagit en vårdavgift 
av 3 kronor per dag för alla hem utom sådana mödrahem, som meddela viss 
utbildning. Ehuru den inträdda kostnadsökningen otvivelaktigt lett till att 
landstingen numera få bära en avsevärt större del av vårdkostnaden än 
ursprungligen avsetts, föreligga enligt departementschefens mening icke f. n. 
tillräckliga skäl att tillstyrka förslaget om en höjning av vårdavgiften. 
Kung], Maj:t har därför icke framlagt förslag om ändrade avgiftsbestäm- 
melser.

Enligt vår mening ha bärande skäl förebragts för en höjning av vård
avgiften, vilket också som nämnts tillstyrkts av flertalet remissinstanser. 
1 själva verket ha landstingens utgifter mångdubblats i jämförelse med vad 
som beräknats vid barnhemsreformens genomförande. Då det i nuvarande 
statsfinansiella läge knappast torde vara en framkomlig väg att höja stats
bidraget, är det desto angelägnare att få till stånd en anpassning av vårdavgif
ten etter det föreliggande kostnadsläget. En sådan åtgärd framstår enligt 
vår mening såsom naturlig i dagens läge, och den torde också vara ur lands- 
tingsfinansiella synpunkter högeligen påkallad. Över huvud taget är det 
knappast tilltalande, att staten på sätt nu sker lämnar landstingen otillräck
liga statsbidrag till en vårdgren och samtidigt förknippar dessa bidrag med 
villkor om en högsta vårdavgift, som enligt vad allmänt erkännes är alltför 
låg. En höjning av avgiften bör därför komma till stånd, förslagsvis till
3 kronor per dag för alla hem utom sådana mödrahem, som meddela viss 
utbildning, där vården alltjämt bör vara fri.
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Under åberopande av det sålunda anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte godkänna sådan ändring av grunderna för 
statsbidrag till driften av barnhem, att vårdavgiften får uttagas 
med 3 kronor å alla hem utom sådana mödrahem, som meddela 
viss utbildning, att tillämpas fr. o. in. den 1 januari 1951.

Stockholm den 24 januari 1951.
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